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Školní rok opět uběhl jako voda, kromě 
učení, zkoušení a jiného „mučení“ si žáci 
odnášejí spoustu krásných zážitků z pes-
trých školních akcí, které prožili spolu 
se svými učiteli a  spolužáky. Všichni ví, 
že na  konci školního roku se hodnotí 
výsledky celoroční práce žáků. Mnozí si 
domů odnesou vysvědčení „radost po-
hledět“, někteří možná budou zklamá-
ni… Tak už to v životě chodí. Na konci 
tohoto školního roku třídní učitelé na-
vrhli jen jednu žákyni na pochvalu ředi-
telky školy. Ve srovnání s minulými lety 
je to o mnoho méně, věřím ale, že v příš-
tím školním roce budu moci udělit ře-
ditelských pochval mnohonásobně více. 
Vynikající žákyní je Natálie Hájková z 9. 
třídy, která po celou dobu školní docház-
ky měla výborný prospěch a reprezento-
vala školu v mnoha soutěžích a olympi-
ádách. Samozřejmě, že výborných žáků 

je daleko více, svědčí o  tom skutečnost, 
že na konci tohoto pololetí bylo uděleno 
131 pochval třídního učitele, což je zase 
mnohonásobně vyšší počet než v minu-
lých letech. Všem těmto žákům gratuluji. 

Je rovněž potěšující, že jsem na  letní 
prázdniny nemusela udělit snížený stu-
peň z chování, ale bohužel máme 3 důtky 
ředitelky školy.

A  teď již loučení s  žáky 9. třídy. Paní 
třídní učitelka vybrala několik žákyň, 
které si zaslouží mimořádné ocenění 
před všemi nastoupenými žáky. Jsou to: 
Barbora Bolíková, Kateřina Citronová, 
Karolína Dluhošová, Natálie Hájková, 
Valerie Kořistková, Jana Myslikovjanová, 
Adéla Malá a Michaela Ryšánková.

Poté se ujali slova samotní žáci 9. třídy. 
Rozloučili se se všemi vyučujícími a při 
posledním vstupu do  budovy základní 
školy je doprovodili žáci první třídy.

Milí deváťáci, přeji vám do další etapy 
vašeho života jen to nejlepší, držte se, ne-
boť život nemá zábradlí. Mnoho štěstí! 
Krásné prázdniny všem a v září na shle-
danou!

Ivana Pavlíková, ředitelka
ZŠ Neplachovice

Konec školního roku 2017/2018
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Zprávy z obce
26. zasedání zastupitelstva obce 28. 5. 2018 

Zastupitelstvo obce bylo na  svém za-
sedání seznámeno s  plněním příjmů 
a čerpáním výdajů obce k 4. měsíci 2018, 
schválilo účetní závěrku obce k  31. 12. 
2017, schválilo Závěrečný účet obce 
za  rok 2017 a  vyjádřilo souhlas s  ce-
loročním hospodařením obce za  rok 
2017 „bez výhrad“. Dále zastupitelstvo 
schválilo bezúplatný převod pozemku 

ve Štemplovci z České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých na obec Holasovice a schválilo kou-
pi pozemku v  Držkovicích, na  kterém 
stojí čerpací stanice Skupinového vo-
dovodu Holasovice. Zastupitelstvo bylo 
seznámeno s  dokončenými, rozpraco-
vanými a připravovanými akcemi a stav-
bami v letošním roce a schválilo obecně 

závaznou vyhlášku obce o místních po-
platcích, která zahrnuje poplatky ze psů 
a  poplatky za  užívání veřejného pro-
stranství. Zastupitelstvo bylo informová-
no o přípravě Pivních slavností ve Dvoře 
v Holasovicích, o údržbě vzrostlých stro-
mů v parku ve Štemplovci a o vyhodno-
cení soutěže Vesnice roku 2018, ve které 
naše obec uspěla velmi dobře.

Pozvánka
Zveme všechny občany na 27. za-

sedání Zastupitelstva obce Holaso-
vice, které se bude konat v pondělí 
23. 7. 2018 v  budově bývalé školy 
v  Kamenci. Program jednání bude 
uveden na pozvánce a zveřejněn ob-
vyklým způsobem. 

46. schůze rady obce 18. 6. 2018
Rada na  své schůzi schválila společnost Baran-FMT spol. 

s r.o. Neplachovice na dodání a montáž nových oken do budo-
vy bývalé školy v Kamenci a na zhotovení a montáž dřevěných 
obloukových oken do budovy kaple v Loděnici. Rada schválila 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a do-
hodu o umístění stavby elektropřípojky pro novostavbu rodin-
ného domu v Kamenci a schválila uzavření kina v Holasovicích 
po  dobu letních prázdnin od  4. 7. do  31. 8. 2018. Na  zákla-
dě přijatých žádostí rada projednala a  schválila pronájem 

obecního bytu v budově Mateřské školy v Holasovicích od 1. 
7. 2018 a  schválila uvolnění finančních prostředků z  rozpoč-
tu obce na ošetření vzrostlých stromů v parčíku ve Štemplovci 
a na zakoupení nových hadic pro zásahovou jednotku SDH Lo-
děnice. Rada byla seznámena s podmínkami SmVaK Ostrava 
a.s., které je nutno dodržet při odběru vody z hydrantů Skupi-
nového vodovodu Holasovice; rada schválila uzavření smlouvy 
s  ČEZ Distribuce a.s. pro navýšení hlavního jističe v  budově 
hasičské zbrojnice ve Štemplovci.

Kanalizace
Prosíme všechny vlastníky rodinných domků v Holasovicích a v Loděnici, kteří jsou 

napojeni na novou splaškovou obecní kanalizaci, aby nahlásili stavy na svých vodomě-
rech ke dni 31. 7. 2018 co nejdříve. Žádáme o nahlášení stavu i na vodoměrech nain-
stalovaných na přípojku vody z vašich studní. Stavy vodoměrů můžete hlásit na obecní 
úřad telefonicky (553 662  296), e-mailem (obec.holasovice@opava.cz) nebo osobně. 
Fakturace proběhne za  období květen až červenec 2018 v  měsíci srpnu. Děkuji vám 
za ochotu a spolupráci. 

Soutěž o titul Vesnice roku 2018
V předchozích obecních zpravodajích jsme vás informovali, 

že se naše obec přihlásila do soutěže o titul Vesnice roku 2018. 
Vítězem krajského kola soutěže a nositelem titulu Vesnice Mo-
ravskoslezského kraje roku 2018 je obec Úvalno. V klání, které-
ho se letos zúčastnilo 17 obcí, se neztratila ani naše obec. Získali 
jsme Oranžovou stuhu za příkladnou a velice aktivní spoluprá-
ci obce a zemědělského subjektu, v našem případě Zemědělské-
ho družstva Hraničář Loděnice. Děkuji řediteli, Ing. Břetislavu 
Hrbáčovi, a  všem ostatním členům družstva za  aktivní účast 
a spolupráci při prezentaci před hodnotící komisí. Naše obec 

postoupila do  celostátního kola soutěže o  Oranžovou stuhu 
a celostátní hodnotící komise přijede do Holasovic začátkem 
měsíce září letošního roku. Kromě Oranžové stuhy získala 
naše obec Diplom za příkladnou péči o historickou zástavbu 
a Diplom za moderní knihovnické a  informační služby. Naše 
knihovna, oceněná diplomem v krajském kole, je nominována 
na cenu Knihovna roku, která je udělována jako státní ocenění 
v oblasti kultury. Opět děkuji všem, kteří se zasloužili o získání 
diplomu a  těším se na celostátní hodnocení. Doufám, vážení 
spoluobčané, že nás přijdete opět podpořit.

Volby do Zastupitelstva obce Holasovice
Prezident republiky vyhlásil svým rozhodnutím ze dne 31. 5. 

2018 volby do zastupitelstev obcí, které se budou konat v pátek 
5. října 2018 a v sobotu 6. října 2018. V naší obci se nebudou ko-
nat zároveň volby do senátu. Jako u každých voleb budou v naší 
obci 4 volební okrsky, a to v Holasovicích v zasedací místnos-
ti obecního úřadu, v Loděnici v kulturní místnosti v mateřské 
škole, ve Štemplovci v obecním domě a v Kamenci v budově 

bývalé školy. V  letošním roce budeme volit do  obecního za-
stupitelstva pro volební období 2018-2022 opět 15 zastupitelů, 
kteří budou kandidovat jako nezávislí kandidáti. Veškeré infor-
mace k volbám budou zveřejněny obvyklým způsobem, s kan-
didáty budete seznámeni v příštím vydání obecního zpravodaje 
(20. 9. 2018).

Václav Volný, starosta obce
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n 23. 7. 2018 – 3. 8. 2018 je změna ordinačních hodin 
(zkrácení ambulance) MUDr. Evy ČECHOVÉ z důvodu ná-
sledného zástupu:
Po 8.00-10.00
Út 10.00-12.00 (poradna) a 13.00-14.00 (nemocní)
St normální ordinační hodiny
Čt 8.00-10.00 (Brumovice)
Pá 8.00-10.00
 
 

n 21. 8. 2018 – 24. 8. 2018 MUDr. Eva ČECHOVÁ z důvodu 
čerpání řádné dovolené NEORDINUJE!  
Zastupuje ji MUDr. Jana Cibulková – Pekařská 7, Opava (553 
821 410, 602 409 933):
Út 9.00-11.00 
St 16.00-18.00 
Čt 9.00-11.00 
Pá 8.00-10.00

Děkujeme za pochopení a přejeme příjemné prožití prázdnin!

Informace z knihovny
Výpůjční doba v době letních prázdnin:
n pondělí 13.00-17.30 
n čtvrtek 9.00-11.00 a 12.00-17.00 

n 15. 6. – 26. 8. 2018
„Jen tak“ - výstava 

Akvarely a pastely malířky Taťány Dumonceau.

n 6. 9. – 30. 10. 2018
„Variace na přírodní téma“ - výstava 

Obrazy autorky Dagmar Bumbálkové.
za knihovnu Helena Dehnerová

n 1. 6. – 30. 7. 2018
Výstava originálních šperků
z dílny Hany Palicové
Háčkované šperky, kabelky, brože – něžná krása z dílny Hany 
Palicové.

za knihovnu Helena Dehnerová

Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice

Ordinační hodiny MUDr. Čechové v době letních prázdnin
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V sobotu 23. 6. 2018 bylo opět v naší obci veselo. Konal se 
zde již druhý ročník Pivních slavností. I přes chladnější poča-
sí dorazi la spousta lidí. Ve  Dvoře nás přivítal starosta obce, 
Václav Volný, a hned poté vystoupili naši nejmenší, děti z MŠ 
Loděnice a Neplachovice, kroužek rytmiky a gymnastiky. Děti 
z  MŠ Holasovice bohužel onemocněly a  nemohly vystoupit. 
:-) Přejeme brzké uzdravení. Pivo teklo proudem a všichni ná-
vštěvníci mohli ochutnat to nejlepší z pivovarů Rohan, Zámek 
Zábřeh a Černá Hora. V nabídce bylo 11 druhů zlatého moku. 
Mezi nejoblíbenější patřil, stejně jako předloni, pivovar Rohan 
se svým světlým ležákem 11° a ořechovým speciálem 13°. Vy-
čepovalo se více jak 1 700 půllitrů, snědlo se 150 langošů, 130 
steaků, nechyběly ani výborné makrely, pěkně křupavé bram-
boráčky a nejlepší koláčky na světě.Pro děti byl připraven ská-
kací hrad a soutěž šipkovaná se spoustou odměn. V podvečer 
odstartovala soutěž v přetahování lana - soutěžili šikovné děti, 
krásné holky a silní chlapi. Celý den byl doprovázen hudbou DJ 
Kamila a po setmění přišly na řadu i tanečky v rytmu oldies. Ti 
nejlepší tanečníci opouštěli parket před druhou hodinou ranní.

Moc děkujeme všem spolkům i jednotlivcům, kteří se podí-
leli na hladkém průběhu Pivních slavností, dětem za krásná vy-
stoupení, obci Holasovice za podporu a hlavně všem hostům, 
kteří si přišli s námi tento den užít. 

My jsme si ho díky vám všem užili také.
kulturní komise obce Holasovice, foto Jan Heisig

Náš kolektiv tvoří tyto kategorie: mladší žáci (6-11let), starší 
žáci (11-15let), ženy (od 15 let).

Scházíme se v  hasičské zbrojnici v  Holasovicích, s  dětmi 
každé pondělí od 16.00 hodin, s ženami každé úterý od 18.00 
hodin.

Děti běhají už třetím rokem Mladeckou ligu, která probíhá 
každý pátek od září do června. Podzimní část ligy jsme odběhli 
pouze s týmem starších žáků, a bohužel se nám moc nedařilo. 
V celkové tabulce jsme obsadili 12. místo. Přes zimu jsme však 
pečlivě trénovali a v jarní části to pořádně rozjeli. Na soutěžích 
se nám dařilo a obsadili jsme krásné 6. místo. 

Posílili jsme také družstvo mladších žáků o 5 nových hasi-
čů ze školky, díky tomu jsme mohli odběhnout celou jarní část 
s oběma družstvy. Mladší žáci obsadili celkové 15. místo, ale to 
nás vůbec netrápí. Důležité je, že to děti baví, chodí na tréninky 
a stále se zdokonalují. 

Děti, které by měly zájem stát se hasiči, samozřejmě rádi při-
jmeme do našeho týmu. Stačí zavolat nebo napsat SMS na tele-
fonní číslo 731 017 232 - Jana Myslikovjanová. 

za SDH Holasovice Jana Myslikovjanová

Pivní slavnosti

SDH Holasovice

Mladí hasiči na tréninku :-)
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Asi před dvěma měsíci jsme dostali nabídku z  polského 
Prudniku na  akci „Vítání léta“. Rodiče s  výletem souhlasi-
li, přestože museli některým dětem vyřídit cestovní doklady. 
Vše bylo financováno z projektu na podporu česko-polského 
přátelství. A tak jsme se ve středu 13. 6. 2018 vydali na dob-
rodružnou cestu do Polska. Počasí nám moc nepřálo, celý den 
pršelo. Řekli jsme si však, že si náladu nenecháme zkazit a po-
řádně si to užijeme. Venku jsme si zatancovali i v pláštěnkách, 
ochutnali jsme dobroty od polských kamarádů a pak jsme se 

za odměnu vypravili na tajemnou prohlídku zdejšího kulturní-
ho domu, který skrývá mnohá tajemství. Dozvěděli jsme se, že 
dům postavil továrník Frankl a dodnes v něm straší. Kdo měl 
pevné nervy, podíval se i do sklepení s velkou ozvěnou. Tako-
véto malé strašení nás moc bavilo. Na závěr jsme se posilnili 
čajem a vyrazili zpátky domů. 

Miluše Košinarová, vychovatelka družiny 
ZŠ Neplachovice

V  rámci projektu Cizí jazyky pro všechny hrazeného 
z  grantu Erasmus+, který je spolufinancován Evropskou 
unií, vycestují dvě paní učitelky ze Základní školy a  Ma-
teřské školy Neplachovice během letních prázdnin na  za-
hraniční mobilitu. Dva týdny se budou jazykově vzdělávat 
na Maltě. Zdokonalí se v anglickém jazyce a načerpají in-
formace o  nových metodách práce pro výuku anglického 
jazyka na prvním stupni ZŠ. Své získané poznatky upotře-
bí v  následujícím školním roce. Jejich žáci se mohou těšit 
na  nové formy práce nejen přímo ve  vyučování, ale také 
i v zájmových útvarech, které jsou zaměřeny na rozvoj jazy-
kových kompetencí.

Ivana Pavlíková, ředitelka ZŠ Neplachovice

Žáci devátého ročníku navštívili Polsko. Byli na exkurzi v bý-
valém německém koncentračním táboře v  Osvětimi. Žáci si 
nabyté poznatky z historie 20. století, které načerpali z učeb-
nice, výkladu učitele, ale i  z  dokumentárních a  hraných fil-
mů, mohli porovnat se syrovou skutečností. Prohlédli si místa 

nejhrůznějších událostí 2. světové války, která jim podrobným 
výkladem přiblížil průvodce. Touto akcí vyvrcholil letošní pro-
jekt Tak šla historie.

 Blažena Wertichová, učitelka ZŠ Neplachovice 

Učitelé se budou vzdělávat  
i o prázdninách – Erasmus+

Exkurze v Osvětimi

Prvňáčci v polském Prudniku

Sladká odměna po soutěži :-) 
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Je tomu již pět let, kdy jsem na sešlosti několika žen pronesl 
slavnou větu: „Máte štěstí, že jdu zrovna kolem.“ Nerad bych 
se tady chlubil svým přínosem pro naše ženské fotbalové druž-
stvo, ale když to neudělám já, tak kdo jiný? Prostě skromnej, ale 
hrozně dobrej… :D 

Sezóna 2017/2018 byla více než povedená, po celém kraji již 
soupeřky věděly, že moje holky nejsou žádná ořezávátka a že 
půjdou za naším společným cílem až do vyčerpání sil. V týmu 
je aktuálně 20 hráček, 20 úžasných žen, které věnují mnoho 
času tomuto nejrozšířenějšímu sportu na  světě. No, věnují 
mnoho času - to jsem asi přehnal, chodí pravidelně na tréninky 
a makají! No, to jsem taky přehnal - některé chodí pravidelně, 
některé, jak se jim chce, některé makají, některé se tréninku 
pouze zúčastní - vlastně mě všechny štvou! Jednou o nich na-
píšu knihu… Až si to přečte norský Nobelův výbor, určitě mi 
udělí Nobelovu cenu za mír. 

Posuďte sami - tréninky máme každou středu a  pátek 
od 18.00. Je 18.05, Petra Kaštovská si jede na svém longboar-
du z kopce, směje se jako po  třech koláčcích marihuany a  je 
jí úplně u  jejího pubertálního zadku, že trenér na ni ze hřiš-
tě kouká. Čekám, než prohodí s holkama tři, nebo čtyři věty 
o klucích z mekáče, o cestě vlakem, nebo kolik toho vytlačila 
na velké straně, a pak teprve suverénně odchází do šatny, kde 
dalších 20 minut dělá nevím co. Vyleze ze šatny, tváří se, jako 
kdyby na  trénink přišla v  17.30 a  běhala kolečka sprintem… 
V tu chvíli mi potlačovaným vztekem praská první cévka.

 „No nic, holky, dvě kolečka a přiběhneme se protáhnout…“ 
Zkrácení této cesty probíhá následovně: holky nemůžou běžet 
jen dvakrát kolem středového půlkruhu, to už by bylo i  jim 
trapné, musí to být taková vzdálenost, kdy po nich nebudu řvát 
a nepřidám jim jedno další… takže nohama se lehce dotknout 
obou šestnáctek, tam, kde stojí trenér, tam to natáhnout skoro 
až k autové čáře, ale zase se to na druhé straně musí patřičně 
zkrátit, tam už totiž nevidí - loděnická křivka. 

 „Tak pojďme, holky, jdeme trénovat!“ Nic… žádná odezva, 
buď neslyší, protože kecaj, nebo mě ingnorují… „Holky jde-
me!“ Polovina se začne velmi neochotně zvedat - asi jako když 

po  těžkém pracovním dni konečně ulehnete na  gauč k  telce 
a  najednou venku zazvoní nějaký hovado… Stále tam je asi 
polovina holek, co řeší jadernou krizi mezi USA a Severní Ko-
reou… „NELO!“ důrazně. „Co jsem říkal?“ Najednou ticho - 
proběhne tichá pošta mezi těmi, co slyšely a těmi, co neslyšely 
- holky jsou týmové, takže rada je dobrá… Ale stejně – dej si 
10! Velmi potichu, ale zřetelně, slyším na svou adresu všechny 
tvary nadávek na mužský pohlavní orgán začínající na k a kon-
čící na okot, a začínající na č a končící na urák a další… Vůbec 
není hezké, že se takhle mluví sprostě, ty emoce k fotbalu patří, 
ale toto?! Tak mě napadlo, že budeme vybírat peníze za sprostá 
slova. Nela je při zápase s Baníkem střídaná a říká: „(píp) jedna 
baníkovská, aby (píp) ji (píp) její (píp), (píp) jedna (píp)…!“ 
Neli, máš to za 60 Kč… 

První cvičení - vysvětlím, ukážu, předvedu. „Co máme dě-
lat??“ polovina se ozve. „Já jsem to vůbec nepochopila.“ Zno-
va – vysvětlím, ukážu, předvedu. Po pěti minutách naprostého 
chaosu to holky konečně udělají dobře. Petra Kaštovská se při-
dává k tréninku, a jelikož nebyla při vysvětlení, komplet naruší 
již konečně fungující cvik a jsme zase na začátku… ok, jdeme 
dělat něco jiného. Druhá mozková příhoda z  potlačovaného 
vzteku.

„Ondro, můžeme se napít?“ někdo. „Já bych chtěla pauzu 
na jídlo,“ ozve se Nikol Tesařová. „Jóó pauzu na jídlo,“ přidají 
se ostatní holky, „a já bych si dala…“ a tréninková morálka je 
zase v prdeli… „Pojďme, holky, odmakáme, co máme, a pak si 
dáme fotbal.“ Těžká neochota při dalším cvičení, Lucie Seďová 
si dle svých potřeb dělí nastavenou vzdálenost mezi kuželama 
dvojnásobně, někdy i  trojnásobně. Začínají se ozývat výkřiky 
v davu: „To je kravina, to nechci dělat, to mě nebaví…“ No mě 
to taky nebaví, když se musím dívat, jak jelito zpracovává balón 
a jak druhé jelito balón nahrává - né že by to lépe neuměly, pro-
stě se jim nechce. Jelikož to není na nohu, tak to vypadá takhle 
– kop do balónu, přihrávka o 20 metrů mimo stojící hráčku, 
„jééé promiň,“ adresovaná hráčka běží, no… velmi pomalou 
chůzí se začne přibližovat k  prvnímu volnému míči… velice 
pomalou chůzí se vrací na stanoviště a nahrává opět té první… 

míč jde mimo pouze o 15 metrů… 
- „jééé promiň…,“ z  pětiminutové-
ho cvičení se čtyři minuty chodí pro 
balón. Hanka Lehnertová: „Ondro, 
kolik je hodin??“ Vždyť jsme teď za-
čali a ona se ptá, kdy už skončíme? 
Okolo jede nějaký kluk na kole. Ka-
rolína Šreková je najednou těžce za-
milovaná, neschopná cokoli do kon-
ce tréninku udělat… Ale to není jen 
tak něco povrchního, i když ho teď 
viděla poprvé v  životě, to je hlubo-
ký trvalý vztah až do  konce života! 
Nebo dokud kolem hřiště neprojede 
za 10 minut další mladík…

„Pojďte, holky, kopnem párkrát 
na Terku.“ „Ondro, kolik je hodin?“ 
– Hanka. „Simčo, kopni to levou!“ 
Simča: „No neumím prostě, jsem 

Jak v divizi vybojovat bronz aneb jak to chodí na fotbale :-)
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na prd, však já vím…,“ uražená. „Tlač to dolů,“ šup o pět metrů 
nad bránu do  obilí, „prsa nad balón“ - šup o  15 nad branku 
do obilí. Místní zemědělci pak hlásí na úřad, že jim přes noc 
na  poli přistálo UFO! Ne, to jen ty moje holky tam v  kruhu 
hledají balón… Prásk, rána jak z děla, brankářka Terka Lacu-
chová má tržnou ránu a  jasné tepenné krvácení…. Bože, Te-
rezko! „V klidu, to dochytám!“ křikne odhodlaně. No, ta holka 
je neuvěřitelná, říkám to pořád, o jejím a Schumacherově zdra-
votním stavu kolují pořád jen dohady. Po  sérii neúspěšných 
střel se nám trénink chýlí ke  konci. „Jdeme 
na fotbal, holky.“ Jóó, fotbal!! Hurá!!! Stejně 
ho hrají na půl plynu, pokaždé když se střet-
ne můj pohled s Kájou Stárkovou, předvede 
na  místě klamavý pohyb připomínající běh 
- jedna ruka dopředu, mírně pokrčená noha, 
vše zatím na  místě - čeká, čeká, otočím se 
pryč a  Kája zase může vydechnout, vše bez 
nějaké uběhnuté vzdálenosti… Těžký souboj 
mezi kýmkoli a naší Nikol Tesařovou, najed-
nou Nikol odchází - bez zájmu o fotbal: „No 
tak prostě když je balón v autu, tak je v autu 
– máme - no já to hrát nebudu, byl to jas-
ný aut, to mě nebaví takhle…,“ pět minut kecání o pravidlech 
a poctivosti ostatních. Nikolka je prostě zásadová! „Ondro, ko-
lik je hodin?“ ozve se Hanka. „Holky! Prohrané družstvo ku-
puje pivo vítěznému!“ Začíná 10minutový boj na krev, fotba-
lové parády střídají úžasné obranné zákroky, vrhání se do střel 
i  za  cenu vlastního sebepoškození, neuvěřitelné kombinace 
a krásné individuální akce… Ať mi nikdo nevypráví, že alkohol 
je metla lidstva - jen přislíbení jednoho zlatavého moku zvy-
šuje u některých mých hráček výkon o 50, někdy až o 100 %. 
Hanka jde domů, už se ani neptala, kolik je hodin, uznala, že je 
to akorát, aby v kabině stihla prohodit pár slov, odepsat všem 
milencům na  sociálních sítích a  okoupat se… možná pozná, 
kolik je hodin podle slunce… Trénink nám končí.

Naučily se prd, celou dobu prokecaly, nebo byly „mrz-
ké“, neposlouchají mě a  hrajou jen, když jde o  pivo! Dámy 
a  pánové, představuji vám trénink žen SK Loděnice :D 

Ale asi to tak má být - přijede totiž Baník Ostrava a dostanou 
na prdel! Předzápasová rozcvička, kupodivu pořádná, stadion 
se začíná plnit. Holky mají velkou motivaci, neboť vítězství by 
značilo konečný posun na třetí místo! Rozhodčí je upozorněn, 
že přijedou skvělí fanoušci, že bude opět pyro a nějaké dělobu-
chy - zápas je vyhecovaný! Rozhlas hlásí: „Vyprodáno“! Skvě-
lých 420 diváků! Holky makaj, dřou, nepoznávám je… Petra 
Kaštovská přišla včas, Hanka Lehnertová nemluví, Nikol Te-
sařová se nerozčiluje, jen Nela pořád nadává, ale dře a  dává 

po chybě v obraně první branku pro domácí! Jsem na ni pyš-
ný, po zápase jsem jí dal dokonce pusu na líčko. Naše střední 
záložnice Varyšová zas běhala, jako by na  zápase byli skauti 
z Barcelony - po krásné individuální akci levačkou zavěsila pří-
mo do šibenice! Pak přišel absolutně nepodstatný gól Baníku, 
který vůbec nic neřešil… Poslední slovo měla opět Varyšová, 
když po krásném centru od naší bohyně lýtkových svalů Jaro-
šové, dostala přímo na hruď a svým důrazem upravila na 3:1! Je 
to tak, no - třetí místo proti tak věhlasným týmům!!! Asi bych 
tu úvodní slavnou větu trochu pozměnil: „Měl jsem štěstí, že 
jsem šel zrovna kolem!“ Děkujeme naší obci za skvělé zázemí 
a našim skvělým fanouškům za to, že jsou skvělí! V další sezó-
ně tady budeme zase a  já slibuji, že moje skvělé holky ročník 
2018/2019 zakončí na skvělém prvním místě! 

Ondřej Černý, trenér fotbalového družstva žen SK Loděnice, 
foto Ondřej Černý, Jiří Heisig, Jan Heisig
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Kulturní a společenské akce od poloviny července do konce listopadu u nás i v okolí…
21. 7. Nohejbalový turnaj, sportovní areál Neplachovice, TJ Sokol Neplachovice

3.8., od 21.00 hod. Noční turnaj, TJ Sokol Holasovice, hřiště Holasovice
4. 8. Požární útok přes rybník, SDH Loděnice, rybník Loděnice

4. 8., od 20.00 hod. Benátská noc, SDH Loděnice, na hrázi rybníka Loděnice

4. - 5. 8. Výstava drobného zvířectva a exotického ptactva, Český svaz chovatelů Holasovice, chovatelské 
středisko Holasovice

18. 8. Veterán rallye, kulturní komise obce Neplachovice a p. Milan Trojančík, zámek Neplachovice
18. 8. Tenisový turnaj v mixu, Tenisový klub Štemplovec, tenisový kurt Štemplovec

1. 9., od 18.00 hod. Loučení s prázdninami, SDH Štemplovec, Štemplovec
polovina září až 

poslední týden v říjnu Zahájení moštování ovoce, Český svaz zahrádkářů, moštárna Holasovice

15. 9. Rybářské závody pro dospělé i děti, Rybářský spolek Loděnice, rybník Loděnice
22. 9. 3. ročník „Suchého biatlonu“, TJ Sokol Holasovice, hřiště Holasovice

22. 9. Ukončení zámecké sezóny + Minimedvědí stezka, kulturní komise obce Neplachovice + ZŠ Neplachovice, zámek 
Neplachovice

22. - 23. 9. Výstava ovoce a zeleniny, Český zahrádkářský svaz, zámek Neplachovice
27. 9., od 18.00 hod. Oslava svátku seniorů, Český svaz žen Loděnice, knihovna Loděnice

28. 9. Svatováclavský jarmark, spolek Slezský venkov, Dvůr Holasovice
29. 9. Drakiáda, Spolek rodičů při MŠ Loděnice, pískovna Loděnice

29. - 30. 9. Výstava exotického ptactva, Český svaz chovatelů, chovatelské středisko Holasovice
6. 10. Pohár starostky obce Neplachovice, Střelecký klub Neplachovice, střelnice Neplachovice
6. 10. Jiřinkový bál, Český svaz žen Loděnice, zámek Loděnice

13. 10. Branný závod požárnické všestrannosti, Sdružení hasičů ČMS, IX. okrsek P. Křížkovského, střelnice 
Neplachovice

27. 10., od 13.00 hod. Pochod obcemi, kulturní komise obce Holasovice, od pomníku TGM v Holasovicích
9. 11. Světýlkový pochod, Spolek rodičů při MŠ Loděnice, zahrada MŠ Loděnice

10. 11., od 10.00 hod Obecní turnaj ve stolním tenise, SDH Kamenec, bývalá škola Kamenec
17. 11. Myslivecký večírek, Myslivecký spolek Hůrka Holasovice, chovatelské středisko Holasovice

20. 11., od 20.00 hod Halloween párty, SDH Holasovice, hasičská zbrojnice Holasovice

24. 11. Uzlování – soutěž mladých hasičů, Sdružení hasičů ČMS, IX. okrsek P. Křížkovského, tělocvična ZŠ 
Neplachovice

28. 11. Přednáška – adventní výzdoba, Český svaz žen Loděnice, knihovna Loděnice

Informace o kulturních a společenských akcích jsou převzaty z kulturních kalendářů. Pozdější, pořadatelem neohlášené, změny akcí 
nemusí být zaznamenány.

Kino Holasovice v době prázdnin a v září
Promítáme každou středu v 18 hodin, není-li uvedeno jinak. Vstupné na všechna představení je 20 Kč.
Kino Holasovice bude v době letních prázdnin (4. 7. – 31. 8. 2018) uzavřeno.

5. 9. Zoufalé ženy dělají zoufalé věci, komedie ČR, mládeži přístupno od 12 let, mluveno česky
12. 9. Dvě nevěsty a jedna svatba, romantická komedie ČR, mládeži přístupno od 12 let, mluveno česky
19. 9. Pračlovek, animovaná komedie VB a Francie, mládeži přístupno, mluveno česky
26. 9. Tátova volha, komedie/drama ČR, mládeži přístupno, mluveno česky
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